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TARIFS ANNUELS 2024-2025                                   

OGEC Ensemble Scolaire Le Mirail – Ecole Jeanne d’Arc 
 

La facture est annuelle, éditée en septembre, réglable mensuellement par 
 prélèvement, chèque, espèces en fonction des services demandés, modifiable au besoin. 

Il n’y a pas d’appel de paiement chaque mois.  
 

 Lors de la demande d’inscription  
Frais de dossier 1 enfant 50 €  

Non remboursable 
Frais de dossier 2 enfants  70 € 

Acompte pour 1 enfant 80 € 

Acompte pour 2 enfants 100 € 

Acompte pour 3 enfants ou + 120 € 
 

Contribution – DDEC – Frais Fonctionnement – Garderie matin 
Assurance scolaire et périscolaire – Photos de classe et individulelle–  

1 Enfant TPS                             1 105 € 

1 Enfant PS au CM2                                 921 € 

Deuxième enfant                                829 € 

Troisième enfant & plus                                747 € 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Restauration scolaire (inclus les pique-niques lors des sorties scolaires) 

Nombre de jours  Maternelle Elémentaire 
1 jour fixe par semaine 216 €     228 €     

2 jours fixes par semaine 429 € 454 €     

3 jours fixes par semaine 638 €     675 €     

4 jours par semaine 839 €    888 €    

Restauration occasionnelle 6.25 €    6.55 €     

Fichiers & fournitures 

Fichiers & fournitures (commande 

groupée par l’école) 

Tarif communiqué en début d’année en 

fonction du niveau de classe 

Garderie du soir et étude 

Nombres de jours 
Garderie 

soir 
Etude  

(CP-CM2) 
Après 
étude 

1 jour / semaine 113 €    61 €    24 €    

2 jours / semaine 217 €   118 €   47 €   

3 jours / semaine 319 €    171 €   70 €    

4 jours / semaine 409 €    222 €   94 €   

0occasionnelle 3,30 €  1,55 € 

Accueil du Mercredi 
Barème 
tranches 

Prix Journée 
avec repas 

Demi-journée 
sans repas 

Demi-journée 
avec repas 

0-800 14,50 € 6,50 € 12,30 € 

801-1200 17,50 € 8,80 € 14,60 € 

1201-1700 21,70 € 11,90 € 17,70 € 

1701-1800 24,60 € 14,10 € 19,90 € 

1801-2000 25,60 € 15,60 € 21,40 € 

2001 et + 27,60 € 16,40 € 22,20 € 

Contribution facultative 
Cotisation Apel 23 € 


